ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KGVX
V/v thực hiện Quyết định số 147/QĐ-TTg

ngày 22/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ

Đắk Lắk, ngày       tháng  5 năm 2020

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 147/QĐ-TTg ngày 22/01/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược phát triển du lịch Việt Nam đến năm

2030 (văn bản gửi kèm), UBND tỉnh giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực

hiện những nội dung sau:

1. Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị liên quan,

căn cứ Chiến lược phát triển du lịch Việt Nam đến năm 2030 được ban hành

kèm theo Quyết định số 147/QĐ-TTg nêu trên, tổ chức xây dựng kế hoạch phát

triển du lịch tại tỉnh bảo đảm tính thống nhất, đồng bộ với việc thực hiện kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

2. Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh và các đơn vị liên quan tăng cường

quản lý điểm đến, bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn xã hội để phát triển du lịch;

phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tuyên truyền, nâng cao nhận thức

của người dân để xây dựng môi trường du lịch văn minh, thân thiện; đồng thời,

phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố có chương trình hỗ trợ người

dân tham gia phát triển du lịch cộng đồng, góp phần nâng cao sinh kế, giảm

nghèo cho người dân, đặc biệt ở vùng sâu, vùng xa, biên giới.

3. Tham mưu UBND tỉnh thực hiện sơ kết, tổng kết kế hoạch phát triển du

lịch tại tỉnh; gửi Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng hợp, báo cáo Thủ

tướng Chính phủ.

Nhận được Công văn này, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp các

Sở, ngành, địa phương liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng: NC, TH;

- Lưu: VT, KGVX (T- 5bH).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Giang Gry Niê Knơng

		2020-05-15T15:49:08+0700

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-05-18T16:51:07+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-05-18T16:51:42+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-05-18T16:52:51+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!